— 1 —

关于举办“推进精准承保理赔，提升农险服务
水平”高级实战研修班（宁夏站）的函

各财产保险公司：

农险承保理赔服务水平事关农户的获得感和农险经营成效。

为帮助各机构进一步提升农险承保理赔的质效，探索第三方机构

在定损评估、科技应用上的合作机制，切实推动农险高质量发展，

中国保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有限公司拟举办“推

进精准承保理赔，提升农险服务水平”高级实战研修班（宁夏站），

现将相关事项函告如下：

一、学习形式及安排

研修时间：2024 年 10 月 16 日下午-18 日，为期 2.5 天，16

日下午 2点开班，18 日下午 5点结训。

研修地点：宁夏回族自治区银川市（具体地点训前通知）

二、课程安排及授课师资

（一）2024 年上半年农业保险发展分析与《农业保险条例》

修订前瞻

中保教育函〔2024〕73 号

中保教育咨询(北京)有限公司

— 2 —

（二）数智化转型提升服务能力，促进新质生产力发展

（三）强化第三方合作提升农业保险风险减量服务水平

（四）科技应用与产品创新，推进精准投保理赔（现场教学）

具体课程及师资安排详见后文附件。

三、教学对象

各财产保险公司总部及各分支公司农业保险管理部、核保理

赔部、风险管理部等相关从业人员。

四、费用及发票

（一）费用标准：3500 元/人（提供培训期间午餐）。

（二）缴费方式：报名时可选择微信扫码支付或报名后于 10

月 15 日前将费用汇款至指定账户，备注“农险宁夏+学员姓名”。

如申请费用流程较长，可延后支付。

账户名：中保教育咨询（北京）有限公司

开户行：中国银行北京金融中心支行

账 号：3415 6261 5763

（三）相关说明：付款凭证请发送至联系人邮箱并注明开票

要求。

五、报名方式

登录中保教育在线（daxue.iachina.cn）→专题培训→“推

进精准承保理赔，提升农险服务水平”高级实战研修班（宁夏站）

→报名。

— 3 —

六、联系方式

联系人：赵朋朋

联系电话：010-50950574，18032123165

联系邮箱：zhaopengpeng@iachina.cn

附件：具体课程及师资安排

中保教育咨询（北京）有限公司

2024 年 9月 14 日

— 4 —

附件：具体课程及师资安排

“推进精准承保理赔，提升农险服务水平”高级实战研修班（宁夏站）

授课时间 授课内容
授课师资

（拟安排）

2024 年 10 月 16日下午

14:00-17:00

一、2024 年上半年农业保险发展分析与《农业保险条例》

修订前瞻

1.2024 年上半年农业保险发展统计数据分析

2.农险公司在存量和增量业务结构方面的改变与调整

3.结合农险发展对《农业保险条例》修订工作的建议

庹国柱

首经贸

2024 年 10 月 17日上午

9:00-12:00

二、数智化转型提升服务能力，促进新质生产力发展

1.农业风险管理的数智化转型

2.构建以农户为中心的农险服务体系

3.经验分享：知名险企科技创新、模式创新，促进新质生

产力发展

吴学明

中华财险

2024 年 10 月 17日下午

14:000-17:00

三、强化第三方合作提升农业保险风险减量服务水平

1.第三方机构在农业保险中的地位和作用

2.乡村智能监测网与农险基础信息数据

3.经验分享：知名科技企业大数据技术应用，助力高标准

农田建设

赵明

中农阳光数据

2024 年 10 月 18日全天

9:00-17:00

四、科技应用与产品创新，推进精准投保理赔

1.肉牛养殖保险与“AI牛脸识别”

现场教学：参观肉牛养殖场

2.葡萄种植保险与酿酒葡萄品质气象指数保险

现场教学：参观葡萄种植园、酩悦轩尼诗夏桐（宁夏）酒

庄

邓昌顺

翔创科技

宁夏贺兰山东麓

葡萄酒产业园区

管委会

		2024-09-14T14:18:55+0800